n.º 14.133/2021, a seguinte contratação: FERNANDES & DOURADO LTDA – CNPJ nº 06.152.673/0001-43. Objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento de placas de homenagens para atender a demanda da Câmara Municipal de Vereadores de 
Irecê/BA. Valor global: R$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais). Data: 28/01/2026. Carla Cristiane Rocha Ferreira – 
Agente de Contratação. 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2026. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012801/2026. 

A Comissão de Contratação de Licitação da Câmara Municipal de Irecê/BA - CNPJ:

[...]

75, Inciso II da Lei 14.133/2021, a contratação da empresa FERNANDES & 
DOURADO LTDA – CNPJ nº 06.152.673/0001-43, que tem como objeto a Contratação de empresa para 
fornecimento de placas de homenagens para atender a demanda da Câmara Municipal de Vereadores de Irecê/BA, 
por um valor global de R$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais). Data: 28/01/2026. Moisés Oliveira Filocre 
Rodrigues - Presidente da Câmara Municipal de Irecê/BA. 

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2026 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012801/2026 

A Câmara Municipal de Irecê/BA, CNPJ nº 16.448.110/0001-50, torna público que ratificou/homologou em 26/01/2026, os atos